2.2  -  O  reajuste  do  valor  foi  solicitado  pela  empresa
CONTRATADA, conforme a cláusula sexta, para realização
do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2024, que
prorrogará a vigência do contrato por mais 1 (um) ano.
2.3 – O valor global, após o reajuste, é de R$ 3.807,58
(três  mil,  oitocentos  e  sete  reais  e  cinquenta  e  oito
centavos).
2.4 – A Cláusula 3.1 do Contrato nº 004/2024 passará a
ter a seguinte redação: O valor do presente Termo de
Contrato é de R$ 3.807,58 (três mil,  oitocentos e sete
reais e cinquenta e oito centavos).
2.5 – O valor original do contrato foi reajustado conforme
o IPCA-E e aplica-se exclusivamente para as obrigações
iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade
(Cláusula 6.2 do Contrato nº 004/2024).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

para a Câmara Municipal de Alto do Rodrigues/RN.

Contratado.................: A V COSTA LIMA LTDA, CNPJ N° 
31.650.135/0001-26, RUA MARTINIANO MELO, 61, Centro,
Rodolfo Fernandes/RN, CEP nº 59.830-000.  

Prazo................:  31/12/2025

Valor total: R$31.000,00 (trinta e um mil reais)

Fundamento  Legal...:  artigo  75,  inciso  II  da  Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Dotação  Orçamentária:  01.001.01.031.0006.1045  -
4.4.90.52  Equipamentos  e  Material  Permanente.

ALTO DO RODRIGUES - RN, 21 de fevereiro de 2025.

[...]

DE  LIMA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  12.207.837/0001-95,
referente  à  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA,
EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS APRESENTADAS PELO
SETOR  RESPONSÁVEL  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
APODI/RN, com o valor global de R$ 3.660,00 (três mil e
seiscentos e sessenta reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72, III  do Estatuto
das  Licitações,  o  Parecer  Jurídico,  emitido  pela
Procuradoria  da Câmara Municipal  de  Apodi/RN,  sendo
favorável  à  Dispensa  do  processo  licitatório,  assim

determino que seja publicado o devido extrato.

[...]

12.207.837/0001-95,  com  sede  na  Rua  Helio  Morais
Marinho, nº 137, São Sebastião, Apodi/RN - 59700-000.

Prazo................:  Vigencia  da  assinatura  até  31  de
dezembro de 2025.

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2108

5

Valor total: R$ 3.660,00 (três mil e seiscentos e sessenta
reais).

Fundamento Legal...: artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021 e
suas alterações posteriores.

Dotação Orçamentária

Unidade Gestora: 1 - Câmara Municipal De Apodi; Órgão
Orçamentário:  1000  -  Poder  Legislativo;  Unidade
Orçamentária:  1001  -  Câmara  Municipal  De  Apodi;

[...]

SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO,  INSTALAÇÃO  E
CONFIGURAÇÃO  DE  COMPUTADORES,  IMPRESSORAS  E
OUTROS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA  PREVENTIVA,  EM  ATENDIMENTO  AS
NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  APODI/RN,
com o valor global de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72, III  do Estatuto
das  Licitações,  o  Parecer  Jurídico,  emitido  pela
Procuradoria  da Câmara Municipal  de  Apodi/RN,  sendo
favorável  à  Dispensa  do  processo  licitatório,  assim
determino que seja publicado o devido extrato.